
               

 

 

 

XI-OJI NACIONALINĖ KONFERENCIJA 
GEOGRAFIJA: MOKSLAS IR EDUKACIJA 

„VEIDU Į JŪRĄ“ 
 

2023 m. lapkričio 24-25 d. 
Klaipėda 

Konferencija skirta geografo prof. Kazio Pakšto 130-ųjų gimimo metinių paminėjimui. 
 
„Įsikabinkime į savąją jūrą, nes tik per ją Lietuva išplauks į civilizacijos vieškelį.<...>. Pats laikas 
mums išmokti ne iš kranto į jūrą, o iš jūros į krantą žiūrėti. Ne kojoms mirkyti Dievas mums jūrą 
davė, o ja plaukioti savo laivais. Laikas ne profiliu, o visu veidu atsikreipti į ją“ (Kazys Pakštas). 

 

PROGRAMA 
 

2023 m. lapkričio 24 d. 
Klaipėdos universiteto Prof. Stasio Vaitekūno konferencijų salė (Mažoji aula) 

 H. Manto g. 84 
 

9.30 - 10.00 Registracija 
10.00 – 10.15  

SVEIKINIMO ŽODIS 
 

VYTARAS RADZEVIČIUS. Lietuvos geografų draugijos prezidentas 
 
DR. BENEDIKTAS PETRAUSKAS. Klaipėdos universiteto Infrastruktūros ir 
plėtros prorektorius 
 
DR. EDUARDAS SPIRIAJEVAS. Klaipėdos universiteto Socialinių ir 
humanitarinių mokslų fakulteto Socialinės geografijos ir regionistikos 
studijų centras.  

 
10.15-16.00 Išvykimas į jūrinio verslo įmones 

 

 

  



               

 

 

 

 

2023 m. lapkričio 25 d. 

Klaipėdos universiteto Aula Magna konferencijų salė (PC Studlendas),  

H. Manto 90-2  

Į Konferenciją užsiregistravę dalyviai galės klausyti pranešimus nuotoliniu būdu. Prisijungimo nuoroda galioja visai 

konferencijai: 

https://liedm.zoom.us/j/94996131072 

 

8.30 - 8.55 Registracija 

8.55-9.00 KONFERENCIJOS PRADŽIA 

  

KAZYS PAKŠTAS IR JO IDĖJŲ ATSPINDYS MŪSŲ DIENOMIS 

Moderatorė prof. dr. dr. Angelija Bučienė (Klaipėdos universitetas) 

 

9.00-9.20 PER UŽPALIŲ VIEŠKELĮ Į BALTIJĄ 

Giedrius Indrašius, IVV "Žygeivių Slėnis"  

9.20-9.40 BALTOSKANDIJOS IDĖJOS SVARBA 21-OJO AMŽIAUS KONTEKSTE  

 Arūnas Bliūdžius, VšĮ Baltoskandijos akademija  

 

9.40-10.00 BALTIJOS ŠALIŲ UOSTŲ VERSLO SAUGUMĄ IR TVARUMĄ LEMIANTYS VEIKSNIAI 

Jaroslav Dvorak; Valentina Burkšienė, Klaipėdos universitetas 

  

10.00-10.20 KAVOS PERTRAUKA 

  

 BALTIJOS JŪRA: SOCIALINIS, EKONOMINIS IR GEOPOLITINIS POŽIŪRIS 

Moderatorė dr. Giedrė Godienė (Vilniaus universitetas) 

doc. dr. Daiva Verkulevičiūtė-Kriukienė (Klaipėdos universitetas) 

https://liedm.zoom.us/j/94996131072


               

 

 

 

  

10.20-10.40 JŪRINĖS VALSTYBĖS MITAS PSICHOLOGINĖS KULTŪROS PERSPEKTYVOJE 

 Saulius Lileikis, Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 

10.40-11.00 JŪRININKŲ RENGIMAS UKRAINOJE IR EUROPOJE: ŠVIETIMO INTEGRACIJOS IŠŠŪKIAI 

IR GALIMYBĖS LIETUVAI 

Simona Briedienė, Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 

11.00-11.20 LINIJINĖS LAIVYBOS RETROSPEKTYVA IR STRATEGINĖ PLĖTRA LIETUVOS KURŠIŲ 

MARIŲ REGIONE 

Eduardas Spiriajevas, Klaipėdos universitetas 

11.20-11.40 GEOPOLITIKOS AKTUALUMAS KLAIPĖDOS UOSTUI 

Robertas Valantiejus, Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija 

  

11.40-12.40 PIETŲ PERTRAUKA  

Savarankiškiems pietums rekomenduojame kavinę KUBUS, H. Manto g. 84, Klaipėda 

  

 JŪRINIS PAVELDAS IR JO VALORIZACIJA JŪRINĖS KULTŪROS PUOSELĖJIMUI 

Moderatorius doc. dr. Eduardas Spiriajevas 

  

12.40-13.00 PRIEVARTINĖ KELIONĖ Į RYTUS IR ATGAL: 1642 M. ATVEJO TYRIMAS 

 Dainius Elertas, Lietuvos jūrų muziejus 

13.00-13.20 MELNRAGĖS LAIVO NUOLAUŽOS: GEOGRAFINIAI KONTEKSTAI 

Klaidas Perminas, Klaipėdos universitetas 

13.20-13.40 LIETUVOS KARINIO-JŪRINIO KRAŠTOVAIZDŽIO ŽENKLAI: KLAIPĖDOS FORTIFIKACIJA 

1939-1945 M. 

Titas Tamkvaitis, Klaipėdos universitetas 

  



               

 

 

 

13.40-14.00 KAVOS PERTRAUKA 

  

 IŠŠŪKIAI LIETUVOS JŪRŲ VERSLO IR VANDENS TRANSPORTO KONKURENCINGUMUI 

Moderatorius dr. Klaidas Perminas (Klaipėdos universitetas) 

14.00-14.20 JŪRINIO VERSLO AKTUALIJOS 

Gintautas Kutka, Lietuvos Laivų Savininkų Asociacija 

14.20-14.40 LIETUVOS KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TINKLO KAITOS TENDENCIJOS XXI 

AMŽIUJE 

Edis Kriaučiūnas, Rūta Ubarevičienė, Viktorija Baranauskienė, Donatas Burneika, 

Lietuvos socialinių tyrimų centras , Vilniaus universitetas 

14.40-15.00 PROFESORIAUS KAZIO PAKŠTO RANKRAŠČIUS PAVARČIUS... 

Daiva Verkulevičiūtė-Kriukienė, Klaipėdos universitetas 

15.00-15.20 TAD VERTA SVAJOTI... (PROF. KAZYS PAKŠTAS) 

Genovaitė Kynė, Mykolo Romerio universitetas 

15.20-15.30 DISKUSIJA. KONFERENCIJOS UŽDARYMAS 

 

Konferencijoje pranešimus skaitantiems dalyviams bus išduoti pažymėjimai. 

 

KONFERENCIJOS ORGANIZATORIAI: 

MOKSLINIS KOMITETAS 

Pirmininkas – doc. dr. Eduardas Spiriajevas, Klaipėdos universitetas, Socialinės geografijos 

ir regionistikos studijų centras 

 

Nariai: 

doc. dr. Daiva Verkulevičiūtė-Kriukienė, Klaipėdos universitetas, Socialinės geografijos ir 

regionistikos studijų centras 



               

 

 

 

prof. dr. Angelija Bučienė, Klaipėdos universitetas, Socialinės geografijos ir regionistikos 

studijų centras 

dr. Giedrė Godienė, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 

dr. Simonas Šabanovas, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 

 

ORGANIZACINIS KOMITETAS 

Pirmininkas  – Vytaras Radzevičius, Lietuvos geografų draugijos prezidentas 

 

Nariai: 

dr. Zigmas Kairaitis, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras  

dokt. Genovaitė Kynė, Vilniaus Simono Daukanto gimnazijos geografijos mokytoja ekspertė 

Danielius Jurčiukonis, Lietuvos geografų draugija, Gustavo Eifelio universitetas, Rytų 

Paryžiaus Kretėjaus universitetas, Paryžiaus urbanistikos mokykla 

lekt. Angelė Pakamorienė, Gargždų „Minijos“ progimnazijos geografijos mokytoja 

Stasė Alenskienė, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijos geografijos mokytoja ekspertė 

dr. Jelena Galinienė, Klaipėdos universitetas 

 

Konferencijos organizatoriai ir rėmėjai Lietuvos geografų draugija, Klaipėdos universitetas, AB  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, UAB Klaipėdos konteinerių terminalas. 

 

  

Kontaktinė informacija: 

• verkuleviciute.daiva@gmail.com  

• geostudijos@gmail.com  

 

 

mailto:verkuleviciute.daiva@gmail.com
mailto:geostudijos@gmail.com

